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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
شیراز عنوان کرد؛

استاندار فارس در مراسم افتتاح محور 
فراشبند -فیروزآباد؛

دولت سیزدهم عزم جدی برای 
حذف نقاط پرحادثه و ایمن سازی 

جاده ها دارد
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بر اساس ابلاغیه جدید سازمان حمایت؛

پروژه شفاف سازی قیمت از طریق درج قیمت 
تولیدکننده به جای قیمت مصرف کننده  شروع 

شده است، خریداران، آن را بخواهند

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد؛

افتتاح 3 پروژه بزرگ آبخیزداری در دهه 
فجرامسال در استان فارس
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دردسر وام ۱۲۰ میلیون تومانی 
ازدواج برای بانک ها؛ 

پول نداریم!

همراه با تحلیل خبر

روزنامهطلوعازاینپسبررسیمیکند؛

انتخاب  در  رأی  باید حق  معتقدند  و  هستند  ریاست جمهوری«  »نظام  به جای  پارلمانی«  »نظام  جایگزینی  موافق  سیاسیون،  از  عده ای  اشاره: 
رئیس جمهوری را »از مردم« گرفت و »به مجلس شورای اسلامی« واگذار کرد و همانند مجلس خبرگان که رهبر انتخاب می کند، رئیس جمهور 
هم توسط مجلس شورای اسلامی انتخاب شود. روزنامه طلوع جهت روشن شدن ابعاد و پیامدهای این تغییر در قانون اساسی و متعاقباً در کشور به 

انعکاس، مقایسه و تحلیل دیدگاه های موافق و مخالف این موضوع می پردازد و آن را به قضاوت خوانندگان محترم روزنامه می گذارد.

هم  و  شدید  کاهش  هم  اینکه  بیان  با  اقتصاد  وزیر  معاون  سبحانیان 
افزایش شدید نرخ ارز به نفع اقتصاد کشور نیست، اظهار داشت: معتقد 
فعال  برای  است.  ارز  بازار  ثبات  ارز،  نرخ  از  مهم تر  موضوع  است 
اقتصادی ثبات بازار ارز بیشتر از نرخ ارز اهمیت دارد. فعال اقتصادی 
خرید  یا  می کند  باز  سی  آل  یک  اگر  که  باشد  داشته  اطمینان  باید 
خارجی انجام می دهد نرخ ارز ناگهانی نوسان نخواهد داشت و تأکید 
بازار  در  ثبات  ایجاد  سیزدهم  دولت  اقتصادی  تیم  و  اقتصاد  وزارت 

ارز است.
احتمالی  رفع  داد: حتی  ادامه  اقتصاد  معاون وزیر  تابناک  به گزارش 
ما  اقتصاد  به ضرر  کند،  ایجاد  ارز  نرخ  در  نوسان  اگر  هم  تحریم ها 

خواهد بود. 
وی با اشاره به تأثیر کاهش نرخ دلار ناشی از لغو برخی از تحریم های 
برنامه هسته ای ایران بر بازار بورس، گفت: در یکی دو روز گذشته که 
در بازار سرمایه شاهد افت شاخص بودیم، دلیل اصلی آن کاهش نرخ 
دلار در همین بازه زمانی بوده است. بانک مرکزی باید کمک کند 
تا ثبات در بازار ارز ایجاد شود تا آثار و تبعات منفی نوسان نرخ ارز 
در بازارهای مختلف از جمله بازار سرمایه به حداقل برسد. سبحانیان 
بازار سرمایه  اثر آن در  ارز  نرخ  نوسانات در  تبعات  از  گفت: یکی 
و بورس است و به همین دلیل، ثبات در نرخ ارز برنامه ای است که 

وزارت اقتصاد آن را دنبال می کند.  

معاون وزیر اقتصاد: 

حتی رفع احتمالی تحریم ها هم اگر نوسان در نرخ ارز ایجاد کند، به ضرر اقتصاد ما خواهد بود

مردم در شهرهای بزرگ با معضلات متعددی به لحاظ آلودگی هوا، اشتغال، 
تولید و… مواجه هستند، باید روستاها طوری شود، که هرکس بخواهد، کار 

مولدی شکل دهد، به سوی روستاها برود.
زمان  در  دولت  گفت:  رئیس جمهور  اول  معاون   ، رویداد۲۴  گزارش  به 
محدودی که بر سر کار آمده بسیاری از گره ها را باز کرده است، در ابتدای 

دولت وضع ذخایر کشور در شرایط خوبی نبود.
محمد مخبر در سفر به پیشوا طی سخنانی خاطرنشان کرد: شهر قم اولین 
و  پیشوا(  و  )ورامین  منطقه  این  اما  شناخت،  را  امام  که  بود،  جایگاهی 
شهدای آن پیشگام در نهضت امام خمینی )ره( و شناساندن قیام در سراسر 
کشور و عامل بسیار مهمی در پیروزی انقلاب اسلامی هستند، کمتر کسی 
 در کشور است، که پیشوا و ورامین را نشناخته و قدر شهدای ۱۵ خرداد را 

نداند.
وی ادامه داد: امام خمینی )ره( در کمتر مناسبتی این طور با قاطعیت یک 
روز را مانند ۱۵ خرداد برای همیشه عزای عمومی اعلام کرد و عجیب هم 

بود، که در همان ایام از دنیا رفت.
افزود:  امام خمینی )ره(  ابعاد شخصیتی  تبیین  با  اول رئیس جمهور  معاون 
یکی از ویژگی های برجسته امام )ره( هنر به صحنه کشیدن مردم برای حل 
نتیجه رسانده و جنگ  به  انقلاب را  نیز  امر  معضلات کشور است، همین 
نیز  به پیروزی ختم کرد و وجود همین ویژگی در شخصیت رهبری  را 
سبب شده که تا امروز کشور علیرغم تمام دشمنی ها در عزت و عظمت 

قرار دارد.
وی با اشاره به مشکلات موجود در کشور گفت: گرانی و برخی مسائل 
اما این مشکلات حل خواهد شد، دولت در زمان  مردم را اذیت می کند، 
محدودی که بر سر کار آمده بسیاری از گره ها را باز کرده است، در ابتدای 
دولت وضع ذخایر کشور در شرایط خوبی نبود، فروش نفت وضعیت خوبی 
نداشت، روزی ۷۰۰ الی ۸۰۰ نفر در اثر کرونا فوت می کردند، پول هایمان 
در جاهای مختلف گروگان گرفته شده بود، مذاکرات با وضع خوبی پیش 
نمی رفت، اما امروز دولت به مسائلی که تصور حل آن ها در مدت کوتاه 

نمی رفت، پرداخته و آن ها را حل کرده است.
مخبر بر به صحنه کشاندن مردم در امور اقتصادی نیز تأکید کرد و گفت: 
راه اندازی کارخانه ها توسط بخش خصوصی در شرایط تحریم ها یک پیام 
واضح دارد و آن هم پیامی است که امام )ره( مرتب به آن تکیه می کرد 
نتوان آن را  نداریم که  و آن شعار ما می توانیم، است، در کشور گره ای 

باز کرد.
وی با بیان اینکه امروز و از جایگاهی که تمام مشکلات کشور را می بیند 
با ظرفیت های خدادادی  افزود:  و ظرفیت ها را می شناسد، سخن می گویم، 
و کارهایی که در طول ۴۰ سال انقلاب انجام شده است، در وضعیتی قرار 
داریم، که برای حل مشکل چندین راه حل داریم، یکی از هدف های جدی 
و حساسیت های اساسی امام و رهبری رسیدگی به محرومین بوده است و 
دولت نیز دولتی مردمی و عدالت خواه است، بزرگ ترین عدالت، عدالت در 
معیشت است، ما ظرفیتی در روستاها داریم، که می توانیم، به نقطه ای برسیم، 
که اسم روستا برای ما تداعی کننده نماد پیشرفت، اشتغال، تولید و… باشد.

معضلات  با  بزرگ  شهرهای  در  مردم  گفت:  رئیس جمهور  اول  معاون 
باید  هستند،  مواجه  و…  تولید  اشتغال،  هوا،  آلودگی  لحاظ  به  متعددی 
روستاها طوری شود، که هرکس بخواهد، کار مولدی شکل دهد، به سوی 

روستاها برود.

معاون اول رئیس جمهور: 
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کوثری: 

تحلیل: مسئولان کشور در همه قوا مواظب باشند که در احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا را می دهیم
چه شرایطی می خواهند برای اقتصاد کشور تصمیم گیری 

کنند... صفحه1

معاون وزیر اقتصاد: 

ریزش ناگهانی نرخ ارز به ضرر اقتصاد است
حتی رفع احتمالی تحریم ها هم اگر نوسان در نرخ ارز ایجاد کند، 

به ضرر اقتصاد ما خواهد بود
1

سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ملت 
ایران و شکست حکومت موروثی 

شاهنشاهی گرامی باد

صفحه4

معاون اول رئیس جمهور: 

گرانی و برخی 
مسائل مردم را 

اذیت می کند
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صفحه1

روزنامه طلوع از این پس بررسی می کند؛

دو دیدگاه موافق و مخالفِ »نظام ریاست جمهوری« و »نظام پارلمانی«
به جای »نظام ریاست جمهوری« هستند و  پارلمانی«  از سیاسیون، موافق جایگزینی »نظام  اشاره: عده ای 
معتقدند باید حق رأی در انتخاب رئیس جمهوری را »از مردم« گرفت و »به مجلس شورای اسلامی« واگذار 
اسلامی  شورای  مجلس  توسط  هم  رئیس جمهور  می کند،  انتخاب  رهبر  خبرگان که  مجلس  همانند  و  کرد 
متعاقباً در  اساسی و  قانون  تغییر در  این  پیامدهای  ابعاد و  انتخاب شود. روزنامه طلوع جهت روشن شدن 
کشور به انعکاس، مقایسه و تحلیل دیدگاه های موافق و مخالف این موضوع می پردازد و آن را به قضاوت 

خوانندگان محترم روزنامه می گذارد.

هاشمی طبا:

نظام پارلمانی و ریاستی در ایران با وجود »نظارت 
استصوابی « چندان تفاوتی ندارد

باید دید منظور از اصلاح قانون اساسی تغییر کدام 
اصول است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: این که نظام پارلمانی باشد و یا با رأی 
مستقیم انتخاب ریاست جمهوری را داشته باشیم، نتیجه اش بدلیل عملکرد 

شورای نگهبان در زمینه نظارت استصوابی تفاوت چندانی ندارد.
سید مصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره مطرح شدن 
اصلاحات در قانون اساسی از سوی محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی 
مهندسین، گفت: بحثی که آقای باهنر مطرح کردند اصلاح قانون اساسی 
است. ایشان ممکن است نظریه ای داشته باشند؛ افراد دیگر هم ممکن است 

نظراتی را اظهار کنند. 
این  می شود  مطرح  این که  خصوص  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
اظهارنظرها پیرامون تغییرات در قانون اساسی ممکن است به این سمت 
پیش برود که از انتخاب رئیس جمهور توسط رأی مستقیم مردم به سمت 
نظام پارلمانی و احیای ریاست جمهوری برویم، عنوان کرد: این که نظام 
پارلمانی باشد و یا رأی مستقیم و انتخاب ریاست جمهوری تفاوت چندانی 
ندارد زیرا در کشور ما هر دو مسئله کنترل شده است و نتیجه اش بدلیل 

عملکرد شورای نگهبان در زمینه نظارت استصوابی فرق چندانی ندارد.

وی یادآور شد: ما انتخاب رئیس جمهور با تیپ های مختلف با رأی مستقیم 
مردم را داشته ایم و به قول معروف می گویند این ها چه گلی به سرمان 

زده اند که اگر مجلس انتخاب کند نزند؛ بنابراین تفاوت چندانی ندارد.
انقلاب  پنجم  دهه  آستانه  در  است  ممکن  آیا  این که  درباره  هاشمی طبا 
یکبار  هم  گذشته  در  گفت:  بپذیرند،  را  اساسی  قانون  اصلاح  حاکمیت 
بیفتد.  اتفاق  قانون اساسی اصلاح شده است، امروز هم ممکن است این 
البته رخ دادن این اتفاق مستلزم آن است که کدام اصول قانون اساسی را 

بخواهند تغییرش دهند.
رخ  است  ممکن  کاری  چه  نیست  پیش بینی  قابل  من  برای  گفت:  وی 
دهد، آقای باهنر هم یک پیشنهاد دادند و ایشان هم که تعیین کننده این 

موضوع نیستند. 

حقوق  همسان سازی  از   ۱۴۰۱ بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
بازنشستگان در سال آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه 
بند و تبصره ۲  از محل  تلفیق تصویب کرد که  ۱۴۰۱ گفت: کمیسیون 

لایحه بودجه همسان سازی بازنشستگان در سال آینده انجام شود.
قانون تعرفه  برای اجرای  میلیارد تومان  مبلغ ۵ هزار  افزود: همچنین  وی 
گذاری خدمات پرستاری و تبدیل کارانه های پرستاری از سر جمع مالیات 

سیگار اختصاص پیدا کرد.
زارع اضافه کرد: در سال ۱۴۰۱ مقرر شد مربیان قرآنی تبدیل وضعیت شده 

که منابع این کار از سر جمع بودجه عمومی تأمین می شود.
تومان  میلیارد   ۲۰۰ مبلغ  گفت:   ۱۴۰۱ بودجه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
بهزیستی  سازمان  و  امداد  کمیته  دانشجویان  برای  قرض الحسنه  تسهیلات 

اختصاص داده شد. 
وی ادامه داد: ۵۰۰ میلیارد تومان از محل تسهیلات قرض الحسنه تبصره ۱۶ 

برای اشتغال زندانیان حین و بعد از حبس تصویب شد.

زارع خبر داد؛


